平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 平成24年３月期の業績予想につきましては、欧州債務問題の深刻化やタイの洪水被害の影響から世界経済が後退局面
となり、わが国経済においても円高の長期化から景気の減速感が鮮明となっておりますが、節電・省エネ意識の高まりから
LED照明器具を中心とした高効率型照明器具の販売が好調に推移しており、通期の個別業績のうち、売上高、経常利益と
も当初計画通りとなる見通しであり、連結業績においては、営業利益、経常利益が当初計画を若干上回る見通しとなりまし
た。
 また、当期及び今後の業績見通しを踏まえ、「繰延税金資産の回収可能性の判断に関する監査上の取扱い」（日本公認
会計士協会監査委員会報告第66号）に基づき、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、当第３四半期
において法人税等調整額に△283百万円を計上することとなりました。これにより、個別及び連結の当期純利益が前回発
表数値を大きく上回る見込みです。

● 配当予想の修正について

平成24年2月2日
各 位

上場会社名 オーデリック株式会社

代表者 代表取締役社長 伊藤 雅人

（コード番号 6889）

問合せ先責任者 取締役経営本部長 河井 隆

（TEL 03-3332-1111）

繰延税金資産の計上及び業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお
知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、繰延税金資産を計上するとともに、平成23年５月11日に公表した通期業績予
想を下記の通り修正いたします。また、1株当たり配当予想についても修正することといたしましたので、あ
わせてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,300 780 810 480 79.68

今回修正予想(B) 24,300 850 900 970 161.14

増減額(B-A) 0 70 90 490

増減率(%) 0.0 9.0 11.1 102.1

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

23,230 577 602 384 63.88

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,500 ― 800 480 79.68

今回修正予想(B) 23,500 ― 800 820 136.12

増減額(B-A) 0 ― 0 340

増減率(%) 0.0 ― 0.0 70.8

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

22,524 503 549 347 57.69

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（23年5月11日発表）

― 10.00 ― 10.00 20.00

今回修正予想 ― 10.00 ― 15.00 25.00

当期実績 ― 10.00 ―

前期実績
（平成23年3月期）

― 5.00 ― 10.00 15.00

修正の理由
 当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、長期的かつ安定的な配当を行うことを基本としつ
つ、経営基盤の強化と今後の事業展開を勘案した上で業績に対応した配当を行うこととしております。
 当期につきましては、中間配当を前期より５円増額し、１株当たり10円とさせていただきましたが、期末配当につきまして
も、前述の通り当期純利益が予想を上回る見通しとなりましたため、１株につき５円増額し、期末配当１株当たり15円とさせ
ていただく予定であります。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績等は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上